
hM!OK I t t liVVV ťHl

III

KHm a lkalVAm — i sll ion c i nmiiAmtn v Ní i

NlUrlll Stovku MiwbUu iktiit)t r

Pul Ut llitlri pdtU' iádt 'h jdu pirktvčll ffk'1'iÍ

vu uniím iivrvnu

tt4ttMMttllttMM
111 K"ltlt!lfl lbi U '

lUmluji si #ni io tmi

ij i I
"

í 1Slitu' S ' l u j ktuml II £-- 3

Dobrá chuť k jídlu
loniK tni ďďn dití NVitmle li debli ilnili k Pdlu 'in
tiuiifc to i j# ti liiltnb k v tirpofálktt rnlo ! lýva
pře tu # p h U MÍhnd últMjl y piisltíruo U c biŇti

Severova

Žaludeční hořká

ft lltil Irtl M M p'j pídili y)p) Nu m

iHdiituiil Kil-- "

lUt "ll" :lbt A

Ano i Ivp l'm rs
£--2
&- -

h

II

Ivřdivé VytiHkj
Ulrtil M'lll 'Ult in'i-

-

limitu tilítrt l'# l'k ithn
h ti Ir Mf ÍI ÍMi f#ttH

Mi i íhmr ' ''"ti U nltintí H i ♦ A t l

tmi lHll K(ti tn#BÍllt 'Mi
) iíi'k IiVii C l ! I'i't

lilii) Hltílt 1'init A'l ii lil I t ii

lihli lnA

Irvrbné mýdlo
ii'i In II l h ! llli p Iř riil li
in li iii'niii l' l ilm tiii'lm Mi

11 ihIí um Mu ihw) Mívirovn

třetími knltti mýdlo (Hm't
M ni I HkiM f"ri'í 'llf nih'i
mm Ilil lii'lliii lnIA oilt'lrH
tu in unii klUm in Ii' IhiA n

lti ll tntll Hriil t ll 11 lllllll
M I I I lil tlili

1

Pii horetc
In in minium nutuť rlulii'li In"

hn tiianll lni Viil pn 1'lc MciA

il' lllilkll N MU illitrk lliill'lhli Ifl'
li uliv st' ji iIihIhIh líCMiřjiilirt i

i flli l í llV iltrUll1

lnti B(vffiiv Aiiwtnol (Hi
ntM imil I níilrí ilrlll ruřlCilt" lil

lť' imii'ii lénu M it ( it ii SI icu
Iv 'lun

IV n Vine facek t M unt £

So lak dobrý lu4 přítel dlou jr
liobu' odlřnilil "rokroku" n rí (SYViihh Slitiirtli Miller') ydy pléd jidleiu

UVi li iliik li A ihned K'iiiile její bhlitiUt ue
pfeip pa

Uiink l'o

jr„ Hlr( pmte„ i

Mijy jj'ÍP lllMldfMI 0 py t IhImIi! „uO %ldeČllV ponllrtV i Ui VP

ivoho tmla n IVlt luluyli kin A „1 „ („(j Jií
íMi Sf siiiiA pk llnmV i' „„„ t))HÍ lV Ml jM„ w

li'ťA ifmtt piWďcm tuk trnut
)M(1usih v Mi ď-pi-

ieMpmietm janku ýh !flknlV '„a-it- oímío jsem
dio1 TVnlokiide Vi mi

jUjn mMh
ílcitWi tobolo dublcho „„ kHstt FtHiirii Til H titul

IMitl ní-M- pJHM-- vojínu 'M
jMm k((()pi „i!!!! „ jj

maiinc llM-r- Jen h ke lnJ
n) Hk t„((V11 j„m M

bč v tropických krajinách pude iil()1 )uj(ÍH „i!! t)m
lltlMIIÍlIl fcrt fnluil tlili t fllt 3 11114 ll'

dlJel o nvilio MtH ftctírttitn
i i== doluoii

iltiiei iekě miinidé dopis
liiiihá tiNVi tii tipl av lije iÍiiiihnI jiilntif ti ilidaá
ihuť k jídlunám Mlwl k ntílcul n rni ni mí

b doUiř :

ranceSI Nitaire

rodiče I

Hnil H ultilil lťl# Min ji clu i c in' rlí hc c mhlkrin
H lil Mlllivlmll tolllllt I k 'IIHrll" pllllli1 l(lrl lil ilixlll

liiiíí sil ll im Ociií

I't n v ! ri n ulu k : ii nt v iliin l'iil n II ii hlii iIiih

lrall#t( linlfXHlII W )"! V Klrt
M(l (MHj lt(i(( N) „„ lll(js

jlllř ImtKHtO ilMMU - UOMI
JMjm(í vJt)k „lniljMj „Hr „)

lt(„ili pfílnitinS j)řM IMM
V) m t„„hl )KV

ř=3Nuže iVle fa jvcui zilláv n

l A U hlídám ty zde tak námumím Imlíl miiMi' nliliii nřkolik
iliiltt no nd iiio iMn re jií Jol
tu knlík liiiclnl dnům I i co %v

duli hc iiiiinii oihcxli Inku mňj

tnr píhrl Ktnlnlř Snílek Icu Ú

"frrrifi" iiéiiiccké rajaleej
Nelil jediný njiii e South Du i

koty V liaHťin odilelení Trnití VO-- j

r i MLII

hi'finn- - líh v mi mi inilf vinili' ir+áriuii h Zii'lt'lr k t'lnuí eit li'M'iiivv léltv a jinífli iml S
iii'l'i'ili K'l livp i m A iili'lici icmiilili 'tilt'i' Miii'liin iiliiius iiiii s iliinl h tny iuiii ríiilhn vyjitn

imi'

W F SEVERA CO Cedar Rapids Iowa I
í(iiilrt ii vojí jlnVrli imtiinii

kft pníi-- i pokiiil lýr-- viijiMiki'

UHNI íilIlUINti v poli

Tuk na poslední uinnňií HViiďk

pnín' tMillMl llvli IUH'1'IHt Mli

nikiniuti kroDuilivrcjiu' vriiSiijl
rí iiluí tnbn m lim jediným

iilivelmm povsláuí tni)

jc dniiin luvky dloiiliM n rlitidiik

nyní ve iiiuí dril Nu ddnV um

Jkdsliy It Ivlii tu kule klepla ví'- -

jllik
U by '' licnillxrl ii til liídil

h!nťnl - nef ! Tuk jako JÁ nu"

Sklepla nutili kulička 1 rojoví'

ipuiky priilillii m in krkem Mc!

PRESIDENT WILS0N

ZAPŮJČIL PÉT MILLI0NÚ

ČECHOSLOVÁKŮM

m'iu t udi ť'ž mi male a a pil

jdu ilninfi tak Inidil miisrl c nIii

nit o In tiídu luk jílku Kiidul:'

N'o jakáž tu pomoc! V Oiuiuc ji

jest mio živo it viselo - iivJciii in

luk jako liýviiln pitnčvadž H

liiiilia jeNt oiLlnvciui lak jako lim

Ič telátko Ten lahodný mok y
Icu lam Mižnii'žc přijde nazpět

n puk bude ziihi' ilolife! Jinak ty

díly nebudou luk jako bývitly

Zde ve KpHiieii přece nifieinc tu

lioiiiy ll AlklltiliMI K mldélení

tomuto byl jsem přidělen ml

pluku jidy l'o dú

kladném a féž dosti obtížném vý

cviku liováckfi máme zde brzký

silnou ctráž ježto vojínové naSi

nají it dodre chápou nvoj povin- -

llosli NicUlcIlé li Hunové jsou
lé bez odporu důvtipní lidé Do-

vedou be vesk-réli- o náéiní zhoto-

vit ninoslví věcí že to n překva-

puje Zhotoví vSeckn od prstenu
až do skuteíného nože z pouhého
kousku aluminiu nedo plechu po-

mocí toliko kapesního nože a kla-

diva Mu jí mezi uchou krejěí
fiStipkiíře teanře truhláře la-

zebníky kuchaře atd Técbto za-

jatců jest 4')() n mezi jiným zbu-

dovali si též jevišté na jednom
konci mé jídelny v ohradí! a N-

ehráli skutečné divadlo při němž

upotřebili obleků jež si sami zbo

tovili ze starých svých obleku a

cejch Ve své společnosti mají
léž nékolik včrii nndaných ochot-

níku Na hře podílelo se jich 20

nebo I0 a představení přihlíželo
asi r i ii 10(1 lidí což zajisté lícní tak
zlé v uvážení Že hc to v Se ode-hráv-

á

na prostoře obehnané drá-tPný-

plotem koleni kletého lilíd-k-

konají americké stráže Mají
zde též nékolik sil jež dovedou

dobře představovat ženské cha-

raktery což nemálo přispívá ku

zvýáeiií atrakce Nyní zhotovují
t ii ifii't i'

AMERIKA POSLA-L- A

POTRAVINY
ČESKÝM DĚTEM

První zásilka přišla již do

Prahy a radostně by-

la uvítána

Washington 1) ('„ lil kvélnu

- Zprávy z Prahy v Českosloven-

sku sdělují že z rondu obnosil

tlOOOřKIIMHI povoleného koujrre-se-

k iiiiiírnčiií bídy hladem I cílí-

cích obyvatel Kvropy zakoupeno

bylo množství mléka kakaa a ji-

ných potravin pro československé

dítky lloovcrovoii polnivní
iiilini-uistran- í

a žc pení zásilka léehto
věcí přišlu již do Prahy kde byla
radostně uvítána Věci tyto roz-

děleny budou dle potřebnosti dětí
líni účelem utvořeny byly v

okresích městech a vesnicích ko-

mitéty které pečovali budou o ná-

ležité jich rozdělení

'ti účelem převzetí h náležitého

rozdělení zaslaných potravin z

byla utvořena Českoslo-

venská národní oi'íiilii-iae- péče o

záchranu dílčle#se sídlem v Pra-

ze klcrá vyřizovali bude všechny
Žádosti za potraviny jnkož i in

"ízeň nelilňcholit tnu "vin roiii'c

Dopis z Cech

ln ii liinlolf Šimáček účelní v

závodit "Pokroku" obdržel od

svého bral rit majitele parního a

vodního válcového lul v nn ve

Zbcjáovř ii Křenovic na Moravě

zajímavý dopis následujícího zně-

ní:

Ve Zbfjsové Jíb ilubiut PlPh

Milý Rudo! Dnes obdržel jsem
od Tebe tři dopisy ze dne 17 led-

na H a 2tf března Nového jesl
zde mnoho Válka byla zuřivá a

téměř všichni muži byli postup-

ně odváděni až do T0 let veku

svého Drahotu počiťa již dru-

hým rokem války obilí i mouka

byly zabaveny státem n lidem

pak prodávány jen na moučné a

chlebové lístky Maximální ceni
za 1 ktf byla 40 h později HO h až

lóO K dle druhu byla-l- i pšenič-

ná žitná neb ječná Lidé však

nemohli vystačili n tím co měli

státem předepsáno poněvadž pří-

děl byl nepatrný někdy i žádný
lakže každý člověk musel obilí u

mouku skupovali pod rukou ne-

chtěl li umřít hlady Ceny za

taktu opatřené živobytí byly
V r 1í)1(í stál 1 kf mouky

2 až 4 K v r 1017 již 1 až 10 K

v r 1ÍI1H stoupla na 10 už 15 K

a to i zde na vesnicích v kraji

Washington D C„ !ll května

- Aniílieký účet za dopravu
mil-lioii-

auiciickýeh vojáku přes At-

lantik V bťitickýcb lodích je kolem

S2(HH)000 To spolu s faktem že

president Wílsoit zapůjčil )f"í000-00- 0

ze svého zvláštního fondu

a pravděpodobně více-- - Čechoslo-

vákům byly dvě nejdůležilčjší vě-

ci jež vyšly na jevo při výslechu

sekretáře líakcra jreueráhi Mar-cl- i

c u jiných úředníků války před

vojenským výborem domu zá-- "

stupen ícilualo se o armádním

rozpočtu který nebyl přijat v

zasedání kongresu

"President jwskyll pomoc dvě-

ma ěcskosloveiiskýni armádním

sborům" prohlásil (rciterál March

"z peněz jež má k své disposici
do výše "iIMH)0(M) a myslím že

poskytl jitu od té doby další ob-

nosy tak nby Cechové si mohli

zbraně Pnjčkn falo za-

psána byla ilefinilivně na účel

slálu který spo

)ph lf'Pl vrniO(ii!iu nVHtkctn

iiiiNtoiipili jniiic t dhSHiii ltvcii!

iilitinnti pcMh lir l'tt

(liMiiiím piiclimlii Í'ÍhIÍ inriH' k ti

f it f f vvKokn lutry ti jrlikitž nliitici'

piH-nl- tc prÁVt" chýlit l xiíiinlii

vi'líi'[ rnÍN ponitMk vyilíil rožku

k nul li vrtif Sol vil Jhiiic Kil

luíjili píípriivy k pjciincoviíiif

pHIilíll ne k liiíiil jfilnt Vflilii

liriiliť-li- vlitoilu (loliiiifnilcc ji'il

IIIIHťlllll Vřllcíliiii ilflHtojiiíkn wi[-mi- l

b tím Ió liofv tiilnrí 'J"0 níd

nvcli lnpifi lit rifil ťVlit iwiSf pnil

niklu na Iminlity nit kopi-- i ukryl'
ťitok Ti nic juknulo tul upni

P-

ili ilii li ho tm útfk Zaujmutí june

liiilíž jfjifli láliiiřiNlř n ifipriivlli

hp k vrPi-r- i k níž jiii' ntřli porci'

z miSi''h polnífli knililr" — Tuk

trii vil i Jř)i# StWrv vorcr tm onu

irinccrióm kopci tm ji'Slo n[HiMtc

iifjMÍin imlrnvc Nu ImiV liyln cl

Icltit' cliliiiliio pře i h1 klížily

inu vzportiíiiHl V ttiySIónkňfli l

jsrru p vzponiíiiknii nu domov

ll ony ilnlirc řitny jiikV jncin ii

nvi'Ii' ilurnit poliylu iiiívhI ii

nililHl hlfjll? I lll'Uí llllll'il'lHI'1 lili

miili Drtiltflio iluc j''ilMi miSicli

ilulirýi-l- t linclii byl ihihhi i ťikry

In ikfíiiř nlřflcii Mfižotc hI In

dlí př'dnlnvil fy Iriidn' (ikiunží

ky zil'1 více niciif it Iři-l- i luk

zviiuýfli pfivnliiiýcli iiixň užije-m- i

f

on vin bliiue on lc eořiuie c'e(l

plus mieiix" NcMiiíle ho zlodit

když píSi ťmiicounky To víle

když élovřk jc de jako já fckď

reiii dvn roky luk no téeh pár

ulov iiiiněí a linu odzvláSli' to jde

dohll dobře V dubnu jsem byl

v Paříži Kde jem ne neSid h tuno-hi- t

ickrýnii vojíny a li m připni
VOVall jeli do ('cell ()n Jit

nám 1'nříž dosti dobře neb Jmuii

Iriin byl již linioliokiále Též jein
uMrM ěeKkoii ilekoraei lak že

mám nyní dvř — českou a friin-couzuk- f

deeuerre hc ilvémn

livezdiékiimi roHÍláiu vám moji

podobenku též přikládám dopiti

si ceno mine muiuiKV a KVtaru zod mého kamarádit Ibdi Kiihum

který jen! jíž nina ceité k domo
obyčejných prken a pod Jiyl jsem
v jednom z jcjicli divadelníchvii Pozdravujíc rodinu Karlu

stAiiír-- v ! Tak iiroalím — Nu

představení a mohu říci že bylo
vzhledem k okolnostem celkem

dobré VSichni tito němečtí za

jafcí h údivem čekají kdy bude

zdar! a na brzkou shledanou

VáS přílcl
S't lowf Šístek

Motor TniiiN Co 'J(ll --

A I' O "OH ''raiice

j „ A

mírová umlouva podepsána a za

jakých podmínek oni m doslanou

domů Ačkoliv jmou zde dobře
!s'i'i„1ediií!eí iIoiiÍn Vojín Kun stravováni a Šaceni (lak dohře ja

formace týkající se zdraví a po-

třeb dítek Ink aby zamezeno bylo
zmatkům a urychlila se ilopnivii v

nijsta kde jich je nejvíce zapotře-
bí -
Amerika posílá tylo potraviny

po lodích do liumhiirkii a Terslit

kde jsou přejímány zástupci če-

skoslovenské republiky a dopra-

vovány po říčních lodích z prvně
jmenovaného uiísln a po vlacích z

posléze jmenovaného místa do

Prahy Zde jsou pak rozlřídováiiy
dle druhů a rozesílány ihned du

ústředí venkovských i odtud pak
do sousedních měsl a vísek kde se

připni vují z nich jídla pro děli ve

školách kuchyních a úslavceh
V každém takovém místě exislu

je zvláštní komitét zá účelem pře
vzdí potravin a péče o jich rodě-len- í

Tylo výbory musí podávali

přesné výkazy o potřebě okrsku
ústřednímu řediteli v Praze Ně-koli-

k

amerických důstojníku a

pracovníků Červeného kříže při

ko my jxiw! a si na Mravu ani

Salstvn nenaříkáme) a rovněž lna

rocliody — l7 vody u tifkdy h

velmi inílo polriiviiiiinii — vyit

duji zujiMí ziIhIiiohIÍ iiliycliom

vytrvitlí I'i'f to ulo vždycky ř

jako zÁzrtikom vírcko pícko-lilíni-

Jcnt yilo vžlyeky 1ok!Í

piinio tíhy w iiiiSincc rlfik ladní

polil lirlictn dne kdclu v noci o

piH m oidiladí Ink fa při rození

riiiHt iiříirt lá shiii o vřlíirni íh-m- i

Jhimii poiíckuil irtclihizcn

Ňňmt' de {'} iieroplány ítliy

íiírn byly pííínrmié náponiociiy

při rtlorírh na nrwtufi n (ikrylí

íiiuidily h wiorilní i1n'ín'k tiVlilo

iicroplánfí jcit ZfljÍHt f? velmi (lo

hrý fnmoroii'í jnoti vidy jnll

jí svá kratochvíle a osvěžení dle

kde je dostatek obilí V Praze

stála mouka 20 K ve Vídni a v

německých krajích vůbec platilo
se za 1 ktf mouky 2" až !í0 K Ve-

přové maso prodávalo se až za

00 K vejce 1ÓO K za kus

Ceny knže dostouply v r 1018

nž 120 K za 1 kf metr látky na

oblek 200 :í(K) ba i 400 K Apulkn

nití jež byla v dobách míru z:i

'10 kr slála až "0 K Cukr byl nž

za 21 K Niídlo 120 K štůčka plát-

na v míru 10 K v r! 1018 až 1100

Korun Slivovice (I lifr byla za

HO až 100 K (ovíeni dobré zboží)
Žneská zástěra v bývalé ceně 2"

až 30 kr stála 40 až í)0 K a to

mizerné jakosti Punčochy ženské

ó0 už i0 K ponožky (mizerné í

J" už 2' K košile mužské HO už

100 K ulil zkrátka byly to ceny
až z nicli šla hlava kolem

Dne 2H října 10)8 v den pře-vratí- i

zaslán z Prahy feleiratiť
všem slunícím drali úřadům n

soudům v němž nařízeno bylo ťV

jenci mají v úmyslu soranisovati
ve středili Kvropě 1c fo pravi-
delná půjčka jako jakákoliv jiná

půjčka mezí stály"
To pokud je známo je první

kterou získal konjíres o

lom žc peníze zapůjčeny byly Cc
chům z presidentova fondu

Několik členů uvedlo tm přetřen
otázku má li dojili k dopravě tě-

lesných pozůstal ků amerických
vojáků z Francie do Spojených
St ii t fi Sekretář Maker neohlásil
že odbor války doposud v lélo o

lázce nedošel k žádnému defini-

tivnímu usnesení Osobné pravil
je ve prospěch umístění fěclifo

mrtvol na velký národní hřbitov
ve Francií "kde odpočívali by v

zemi pro jejíž záchranu zemřelí"

Maker po fé prohlásil že mno-

ho otců a matek by rádo vidělo

kdyby nu l voly jích synů byly do-

praveny zpél do Spojených Stá-

tů a sympatbistije prý s jejich přá-
ním Poněvadž ale je prozatím ne

možno zahájili dopravu téehlo mr-

tvol zpět záležitost tálo může bý-

lí odložena Sekretář Maker při-

mlouval se za rychlé jednání v zá

svého přání tak že nemají ne zď

Ovieru jc to uvnitř ohrady přen

zimbil Aístkovi Nřiueeka kde hc

nalézá h okupační iiineriekou nr

mádoii

Mnrlenlmcli Némeeko

27 dubna 1!U!

Drahý' příteli brncIV!

Dopin fvfij jakož i z tvého do-

mova jem k velkému frotíciií

uvému obdržel vPcra dak pozo

ruji má5 nc dohře a véru že jd

SfiíMteii když tuk eato donláváS

to ale mohlo by to být i horší Chci

jeSlé udělili něco o pověstech jež

jak jsem hlyíel rozlruňiije v o

krcmi JackHon jeden z hochu jenž
m 7 jiHtého campu ve Kpoj Stá-

tech domft navrátil Jinoch fen
liííziií jakmile iieroplňiiy Kpiilíí

nad v)nm ve vzdiicliri kroužili
tvrdil totiž že nedostával dosti

jíst a aby ne mohl upravil musel

za Sesf měsícft nlralit za potraviny
fJovnťž triiíinc zde pronánli-doviit-

c

jelo současně do Prahy aby spo
lupůsobili pří orjranisaci celé akce(lonorek (uliiiHriii cIihmmk

li Hlídání podloiiilníkn Tylo ko báječnou Nurtiii peněz Nuže kdy a rozdělovaní potravin
by ale to bylo pouze WíiH) bylo

Kapitán Joscph Shaw důstojnají Jilídku při hhťfh kdo lc
by to příliš mnoho jako nutné ťi

ník americké armády byl pověřen
vedením celé télo akce a bude úvIraty za potraviny On víak u- -

dovolenou Ilád dych fř iiavuM-vi- l

není k tomu víak nyní žádné

příležitosti ježto odtud odjedeme
II května Za tou příéinoii jhhw

již vefííiUI nvýcll véeí odvedli

doufám 'o kolem řervenee du-d-

v obeanokém obleku Ve

Krnneii jMMii nikdy nemřl muoho

volného ďda ve eviéebnéiti

Úhoru který ale byl 'xl mřKtK

mhili vzdálen a feddy dovolenou

neudíbdí náHledkein tobo že tam

nebylo dopravních protřfdkfi
1'ravíá h' dudci noxif lu

tratil Niiad desetkráte tolik Nuže řadovali jako ředitel celé orjíani- - Icžílosti opatření pro dočasnou nr
i i ttvrzení toho jínoeha-vojín- a jest Nace ookuii neiiojnc k převzetí u- - má u „ ÓOÍIWO mužích

řadování výhradně české bylo
že jsme republikou a h

jakákoliv nařízení z Vídně ho ii

nái neuznávají vojsko ozdobené

květinami a f ríkoloraini proháně-
lo se ulicemi po čtrnácte dnu by-

la všude samá slavnost a přebí-

rání ú řadíi z rukou německých

Vojska česká spěchala z bojiš''
domň později přijížděli IcgiouH- -

radu jeho českým funkcioiiiiieiii

který společně h ním bude praeo- -

nejapná báchorka po amcrickii

zkrátka — lež u možná [iřes tří

millíony mužů řekne to samé Ano

sám jsem viděl ta a tisíce tnu J
val Ostatní američlí úřednicí a

důstojnicí budou jezdili z okresu

do okresu u přihlíželi I tomu aby
práee b) la

'
rychle ortMiiísována

žň h' byli o hladu den neb dva s
žehni proužky kteréžto výzdobě

velmi uriadno poiloiidiiirl lodím

ne zhratiřmí a nfíclivern kdekoliv

n oxlrova fiíÍHlátí a zílky pr

piiHdviili fot ludíi i fyť pro

řiíxldovftfeli ponorek značnou

dňlcžífo! í ve dcjííidi vodiícli

Nyní ďnjfárn fa jhi-u- i vám folio

jí ďHí napnul jediná pfejí xí

jf4lí fozřiriicnil fa U senii' y
nfínky" řiti nežli lndu pHo

fan k uUiíht do Hpoj'ieli flfaffi

1'raví fa pravidlem j"if pro

maríííky uloiižít v binoH nej

tl-- tn ďfti Ií'( iiiMi-- ttfAk v
víak h' hy folo tinfífhi tiifiUt uč

inkfho vlivu n itt4' oddálím!

Sirmhi kojím ) fále f'rl HH'V'

jí řikdy pc mtf ti fo do

měli žíeí fo víak trvalo nejdél
ní zajíif' jiŽ néeo znamenají H ří i ílalíe pak z Francie u nyní i Není o lom pochyby že tato áď- -

budu onrávuřii k noSení dvou se vracejí ruáfí Zboží všeho dru- - cbeiná pomoc Ameriky bude po

Nabývá nové ííljr Pan Fred K

Kosber z Kníek Aljaška tíáe:
"Moje soustava byla trochu esbi

bena ll loni pocítil jsem potřebu
sílivky Cell jsem v časopise o

lra Petra Iloboku a poslal jsem
sí (iron ík udělal mně dobře
Télo mé se nyní zota vuje a nabý-
vám nových mI IHIvp u-- f jseiu
počal užívali lék cítil jsem že na-

máhavá práce na dále pro mne ne-

ní však nyní i pří affodmérn žífí
i i

hu značně pokhodo v ceně takž'pronik fi v příátím éervnn m potom

budu oh& myitlct Že toho jíž mám A hp Hfojí mouka 4 až fí K ádh

vděkem přijala celým národem

nebol bude znamenali záchranu

trpících dítek naděje budoucno

sfí národa celého
donfí 1'ndn li moeí po&lu fí né 40 K kůže :i2 K cukr i K to jest
meekébo vojína opawk u nápíwm ovSem cciinpod rukou koupeného

den nebo dva jednou za ča a

potom proto fa potraviny do

fícJi míst nemohly Jiýfí poslány
Viděl jnem vojíny kteří by bylí
dali dollar za kuřivo víak během

dne ndo dvou měli kouření hoj
nósř a fak e to mělo no fanti í
mí vfemí Hfrýe Ham chtěl míří

sfaohuy vojíny dobře atravovau

dobř flcoiě n díikladná vodou

mvAteht K podobným pověf-H- t

nu tiffnfi' "- "lt mít umV N"

Rumunský král naže fcfar dobrý kamarád" iiebu

zboží Jediní láfky n Sk rob jsou

posud ve vjnok oouk I k(f rý-

žového škrobu platí zd 10)to jíi dlouho trvaf ía iw V iiJ"' "' ' tie'11 i" hp HHin tooii o
navstevé bedmihrad vím" - ítr fcr tuti

! Hnoj Mtáfecli ohledá m' zajíjd m í! řM'í'im jinam z fť fro

pú'k4 křítjíny ftfaUifafií V
nt J20 JC píoíčiého ní 70 K

Zboží Vdbié přibývá $ ceny dál

klesají

nfé i bndu užívnf pokud jeti %

kívaní í flflík fí'lf' iM Já tfok tvoje neutra íhwI' a vojín ttin yl je roznáíejí pra
Zasílám Ti fotografií naši í pří- -vím aby potkali Ž a vrétí ho

buznýeh Nikdo x naíích hrsfran

rý éflscm vyzkouiw-n- bylinný lék

jst pravý budovatel těla zlrpyluj
krev působí na játra a ledviny
upravuji? žaludek} posiluje éívnl
soustavu a oživuje každou část fě

la 'fenfo UM nejiřodává n v lé„

kárnáefí jest dodáván přímo lr
Peter Ythru-- y & Kom Co„ J

Waiírion fiUcl Cliíeíyo III

Si kt-ř- í býlí v zákopech ztratil!

My bylí plynem otrávení ntd

hldcdá iri4 domí ikU' n tms

fi( (hihr( ikh'k n nejlepíím zdri

vl( AnU kituťlM V ňefř vY4

70 Co f lí Mrío rpi

e(i ve válci? nep-II- ( ba ani vojáky

Ženeva í května — - Jíumun-sk- á

tisková úřadovna v Mcrnn

fa rumunský král krá

lovnou Marií učinili návštěvu v o

%vobozeiiém Sedmihradsku "Vén-d- e

e iloslává královskému páru
nadá'ného přijetí" praví oznáme
of "Královtiký vlak v mnohých
místech b)l zasypán kfmami ''

ui 'khnvy f (hun HťíitHjí býtí

iiM ''tníjí lavífévovíny a fa

jet jíí Mtfud ImehO ' Vojeinké

dužby tlotiiH Téíím n to ž'
M Jfíl tohoto rokil do lUVti-r- f

ábíiVy T' U'l'i IfiťiW

nebyli me víiehoí zdrávi o v
ť oni budou vyprávějí H po

Amvojn —
poměrní dobrých poměrech Ví

et í o tom povíme nžkdf

j ak toho budou cd roruiny
'

Srgt A K Cacekl'ontiu4t Trkjjiij Jf#!n nií fioni p


